
CITTA’ di ACERRA
Provincia di Napoli

(Medaglia d’oro al merito civile – D.P.R. 17/06/1999)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IV DIREZIONE
AMBITO TERRITORIALE N20

Registro Interno n.  75 del 14/03/2018

REPERTORIO GENERALE n.  324 del  14/03/2018

OGGETTO: Conferma di Autorizzazione al funzionamento e Accreditamento Istituzionale 
in favore della struttura denominata " Comunità Alloggio Big Family" trasferitasi in via 
Brindisi 1- Acerra. Ente titolare e gestore Cooperativa Sociale " Deta" con sede legale in 
Acerra alla via Michelangelo n. 19. P.I. 0785521215 



                
Ambito Territoriale N/20
Comune di Acerra (NA)

Responsabile del Procedimento : Adelaide Monetti
Responsabile dell’Ufficio di Piano: Dirigente IV Direzione -  Giuseppe Gargano

  Premesso che:

-La Regione Campania  con la legge n. 11 del 23 ottobre 2007 per la dignità e la 
cittadinanza sociale-Attuazione della legge 8 novembre 2000,N.328, pubblicata sul 
BURC n.57 del 31 ottobre 2007,ha disciplinato la programmazione e la realizzazione di 
un  sistema  organico  di  interventi  e  servizi  sociali,  con  il  concorso  delle  istituzioni 
pubbliche  e  delle  formazioni  sociali,  attraverso  l’integrazione  con  servizi  sanitari, 
educativi, delle politiche attive del lavoro, dell’immigrazione, delle politiche abitative e di 
sicurezza dei cittadini, dell’apporto dei singoli e delle associazioni;

-Con Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 4 del 07 
aprile 2014 è stato emanato il Regolamento di attuazione della Legge Regionale 23 
ottobre 2007,n.  11 pubblicato sul  BURC n.  728 del  28 aprile 2014  con il  quale i 
soggetti pubblici e privati, che intendono gestire strutture ed erogare servizi nell’ambito 
del sistema integrato dei sevizi sociali della Regione Campania, devono dotarsi  dei titoli 
autorizzativi  previsti,  distinti  in  ragione  del  tipo  di  attività  espletata,nonché  del 
provvedimento di accreditamento;

-L’art. 30 comma 4 del suddetto Regolamento stabilisce che ciascun Ambito Territoriale 
definisce  l’organo  o  l’ufficio  titolare  dei  compiti   e  delle  funzioni  relativi 
all’autorizzazione,accreditamento  e  vigilanza  delle  strutture  nonché  dei  servizi  e  dei 
soggetti che provvedono alla gestione e all’offerta del sistema integrato degli interventi e 
dei servizi sociali;

-L’art. 30 comma 4 del suddetto Regolamento stabilisce che,ciascun Ambito Territoriale, 
conformante  alla  forma  associativa  prescelta  e  alla  programmazione  sociale 
d’ambito,definisce  le  modalità,  la  documentazione  e  le  dichiarazioni  che  devono 
corredare le domande di autorizzazione e accreditamento;

-Che la Regione Campania  con delibera n. 320 del 03/07/2012 ha approvato,tra l’altro, 
la modifica degli Ambiti Territoriali Sociali e dei Distretti Sanitari, la quale stabilisce che 
l’Ambito N/8 risulta suddiviso in due Ambiti  Distinti:  il  Comune di Acerra e il  Distretto 
Sanitario n. 46 costituiscono : L’Ambito N/20;

-Che con Verbale n. 1 del 14/02/2013 il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito N/20, 
recependo tale dettato Regionale, ha costituito l’Ambito n/20 con l’Attribuzione del ruolo 
di Comune Capofila al Comune di Acerra;

Comune di Acerra
Determina n. 324 del 14/03/2018
Oggetto: Conferma di Autorizzazione al funzionamento e Accreditamento Istituzionale in favore della struttura denominata " Comunità Alloggio Big Family" trasferitasi in via Brindisi 1- Acerra. Ente titolare e gestore Cooperativa Sociale " Deta" con sede legale 
in Acerra alla via Michelangelo n. 19. P.I. 0785521215 
Firmato da: Gargano Giuseppe



-Che In data 29.01.2018, con nota acclarata al Protocollo Generale dell’Ente n. 6384, il 
Sig.  Papaccio Salvatore, nato a Napoli  il  18/04/1972, residente in Acerra  in via 
Michelangelo n. 19 C.F. PPCSVT72D18F839I,  in qualità di  Legale Rappresentante 
della Società Cooperativa Sociale Onlus “DETA”-iscritta  al Registro delle Imprese di 
Napoli con n. d’iscrizione 0785252215 con sede legale in Acerra alla via Michelangelo n. 
19, faceva  pervenire,ai  sensi  della  L.R.  23  ottobre  2007  n.  11,  richiesta  di 
autorizzazione  e di  accreditamento, con annessa Dichiarazione del  possesso dei 
requisiti  richiesti,  per  la  struttura  denominata   Comunità-Alloggio  “BIG  FAMILY” 
ubicata in Acerra alla via Carlo Petrella n. 6, trasferitasi alla via Brindisi n. 1;

-che   la  struttura  denominata  ComunitàAlloggio  Big  Family  era  stata  autorizzata  al 
Funzionamento e Accreditata con giusta Determina Dirigenziale n. 36 del 07/02/2017 
R.G. n. 210 del 08/02/2017 ;
  
-Che all’esito dell’istruttoria della domanda di autorizzazione si evidenzia la conformità 
rispetto a quanto richiesto;

-Pertanto si sottopone la presente relazione al Dirigente affinché possa determinare in 
merito .

                                                                                                                L’Istruttore
                                                                                                               Adelaide Monetti

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano N20- Dirigente IV Direzione

Preso atto di quanto in narrativa espresso che qui s’intende integralmente approvato e 
riportato;

VISTA  la Legge Regionale n. 11 del 23/10/2007 “ Legge per la dignità e la cittadinanza 
sociale. Attuazione della Legge 8 novembre 2000 n. 328”;
VISTO il Regolamento di attuazione della Legge 23/10/2007 n. 11 di cui al DPGRC N. 7 
DEL 07/04/2014;
VISTA la Legge Regionale N. 15 del 6 luglio 2012;
VISTA  la Delibera di Giunta Regionale n. 107 del 23/04/2014;
VISTO il Verbale n.1 del 14/02/2013 del Coordinamento istituzionale dell’Ambito N.20;
VERIFICATO il possesso dei requisiti previsti dal Regolamento n. 4/2014;
VERIFICATA la conformità della documentazione prodotta rispetto a quanto richiesto e 
alla normativa vigente;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/00;
VISTO l’art. 3, comma 1, lett. d), del decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174 convertito in 
Legge 7 dicembre 2012, n. 213;
RITENUTO di dover provvedere in merito;

Comune di Acerra
Determina n. 324 del 14/03/2018
Oggetto: Conferma di Autorizzazione al funzionamento e Accreditamento Istituzionale in favore della struttura denominata " Comunità Alloggio Big Family" trasferitasi in via Brindisi 1- Acerra. Ente titolare e gestore Cooperativa Sociale " Deta" con sede legale 
in Acerra alla via Michelangelo n. 19. P.I. 0785521215 
Firmato da: Gargano Giuseppe



DETERMINA

                    

1. Di  confermare  l’autorizzazione  al  funzionamento  della  struttura  denominata 
Comunità  Alloggio  “BIG FAMILY”  trasferitasi  alla  via  Brindisi  n.  1   per  un 
accoglienza max di n. 8 (otto) unità;
Soggetto titolare “DETA” Cooperativa Sociale Onlus con sede legale in Acerra 
alla via Michelangelo n. 19 P.I. 07852521215 legalmente rappresentata dal Sig. 
Papaccio Salvatore nata in Napoli il 18/04/1972 C.F. PPCSVT72D18F839I;

2. di confermare  in favore della Cooperativa Sociale Onlus “ DETA”, con sede 
legale  in  Acerra  alla  via  Michelangelo  n.  19  P.I.  07852521215  legalmente 
rappresentata  dal  Sig.  Papaccio  Salvatore  nata  in  Napoli  il  18/04/1972  C.F. 
PPCSVT72D18F839I,  L’ACCREDITAMENTO   per  la  struttura  denominata 
Comunità-Alloggio “ Big Family” sita in Acerra alla via Brindisi n. 1 ai sensi del 
Regolamento n. 4/2014;

3. di  trasmettere, ai sensi dell’art.6 comma 5 i dati relativi al provvedimento di 
autorizzazione  alla  Direzione  Generale  della  Giunta  Regionale  secondo  le 
modalità indicate dalla medesima Direzione Generale;

    
4. e dichiarazioni rese e potrà essere revocato o modificato all’esito di quanto 

previsto dall’art. 8 comma 1 lettera d della L.R 11/2007 così come modificata 
dalla L.R. 15 del 06/07/2012;

5. Di dare atto che il responsabile del presente procedimento , allo stato attuale , 
dichiara  ai  sensi  dell’art.6  bis  della  Legge  n.241/90,   l’insussistenza  del 
conflitto di interesse.

Comune di Acerra
Determina n. 324 del 14/03/2018
Oggetto: Conferma di Autorizzazione al funzionamento e Accreditamento Istituzionale in favore della struttura denominata " Comunità Alloggio Big Family" trasferitasi in via Brindisi 1- Acerra. Ente titolare e gestore Cooperativa Sociale " Deta" con sede legale 
in Acerra alla via Michelangelo n. 19. P.I. 0785521215 
Firmato da: Gargano Giuseppe



SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D.Lgs. N. 267/2000, si appone visto di regolarità contabile.

D.LGS.33/2013

Acerra,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DR. GENNARO CASCONE

Comune di Acerra
Determina n. 324 del 14/03/2018
Oggetto: Conferma di Autorizzazione al funzionamento e Accreditamento Istituzionale in favore della struttura denominata " Comunità Alloggio Big Family" trasferitasi in via Brindisi 1- Acerra. Ente titolare e gestore Cooperativa Sociale " Deta" con sede legale 
in Acerra alla via Michelangelo n. 19. P.I. 0785521215 
Firmato da: Cascone Gennaro



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  è  stata  affissa  all'Albo  Pretorio,  per  la 

pubblicazione, dal ______15/03/2018_______, ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Acerra, 15/03/2018

IL MESSO COMUNALE
francesco.durante

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PRESENTE PROCEDIMENTO, ALLO STATO ATTUALE, DICHIARA AI SENSI DELL’ART.6 
BIS DELLA LEGGE 241/90 L’INSUSSISTENZA DEL CONFLITTO D’INTERESSE.

DOCUMENTO INFORMATICO, FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. N.82/2005, MODIFICATO ED INTEGRATO 
DAL D.LGS. N.235/2010, NONCHÉ DAL D.P.R. N.445/2000 E NORME COLLEGATE, CHE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO 
CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA, E CONSERVATO DIGITALMENTE PRESSO IL COMUNE DI ACERRA.

Dirigente: DR. Giuseppe GARGANO
Dirigente Ragioneria: DR. GENNARO CASCONE

Comune di Acerra
Determina n. 324 del 14/03/2018
Oggetto: Conferma di Autorizzazione al funzionamento e Accreditamento Istituzionale in favore della struttura denominata " Comunità Alloggio Big Family" trasferitasi in via Brindisi 1- Acerra. Ente titolare e gestore Cooperativa Sociale " Deta" con sede legale 
in Acerra alla via Michelangelo n. 19. P.I. 0785521215 


